
VÁNOČNÍ TURNAJ BŘECLAV

Již po osmatřicáté zamířili v prosinci mladí šachisté do Břeclavi, aby zde sehráli sedmikolový 
vánoční turnaj. Ten letošní za řízení RNDr. Davida Ciprys v Domě školství a zúčastnila se ho 

Ředitel turnaje RNDr. David Ciprys

i členná výprava Lokomotivy Brno. Pořadatelé dokonce zajistili přenos první šachovnice na 
plátno (viz obrázek). 
 



Turnaj pěkně odsýpal a kromě jediného pořadatelského kiksu, kdy v kategorii mladších žáků 
startoval neoprávněně o rok starší Oliver Karpov z domácího oddílu (klasický problém mnoha 
pořadatelů: kvůli starostem o turnaj nemají čas se starat o vlastní děti), na což se ostatně přišlo 
až po turnaji, jsme nezaznamenali žádných problémů.  Pořadatele jistě potěšila hojná účast 
142 dětí. I pro toto množství hrací sál plně postačoval.

Naše děti hrály velmi dobře – brali jsme několik medailových ocenění a i ti, kteří neskončili 
„na bedně“, předvedli pěkné výkony a zdařilé partie.



V kategorii nejstarších opět skvěle zaválel Míša Kureš. Celkové šesté místo v turnaji  až s o 
pět let staršími soupeři znamená první místo v kategorii H14 v průběžné tabulce seriálu KP 
mládeže v rapidšachu.

11. místo Elišky Vavřínkové znamenalo stříbro v kategorii dívek (hned po Petře Masákové).

Náš  „začátečník“  Daniel  Hanus  (18.  místo).  Naším členem a  registrovaným šachistou  je 
teprve prvním rokem, ale šachy hraje velice slušné.



Svůj standard odvedl Ondra Kilberger (20. místo) – škoda, že není o rok mladší,  takto již 
nemůže bojovat o postup na M-ČR v rapidšachu.

To naopak může jeho o rok mladší kolega z rajhradského kroužku Tomáš Novotný 
(21. místo). Chce to jen více turnajových zkušeností z partií s těžkými soupeři.



Stále lepší je Kamil Khadash (23. místo) – šachy hraje závodně teprve druhý rok (škoda, že 
nezačal s královskou hrou dříve) a již vyhrává partie s mnohem zkušenějšími soupeři.

V poli vítězů skončil i nenápadný Tomáš Boreš (26. místo).



Příjemně překvapil i Matěj Pola (32. místo), který by pro ještě lepší umístění potřeboval větší 
herní praxi.

Výkon Michala  Štoudka (34.  místo)  byl  jen průměrný,  pro lepší  výsledky by měl  zlepšit 
domácí přípravu – jen samotná účast na trénincích nestačí.



Jakub Halík (44. místo) musí zlepšit propočet a soustředění při partii.

Jan Petr Coufal (49. místo) v Břeclavi získával první turnajové zkušenosti.



Turnaj mladších žáků vyhrál Vilík Faja, a navázal tak na své prvenství i  v prvním turnaji 
seriálu KP v Brankovicích.

Jen horší Buchholz odsunul Honzu Hvozdoviče na třetí místo. Tady ho vidíte před soubojem 
s Maruškou Vavřínkovou, která se čtyřmi body obsadila 35. místo, což znamenalo vítězství 
v kategorii dívek do 9 let.



Samuel Khadash se za krátkou dobu vypracoval mezi nejlepší hráče své věkové kategorie v 
kraji – a ani zde v Břeclavi nezklamal. Celkové šesté místo znamená výrazné posílení šancí na 
postup do republikové mistrovství.

Anička Vavřínková skončila jedenáctá, což znamenalo druhé místo v dívkách do 11 let.



Velice příjemně překvapili Filip Kachyňa (22.místo)…

… i Štěpán Sedlák (23. místo – proti svému nasazeni č. 74 poskočil o padesát míst!).



K našim velkým nadějím začíná  patřit  teprve  sedmiletý  Tadeáš  Hladký (29.  místo).  Čtyři 
získané body znamenají prvenství v kategorii sedmiletých.

Tomáš  Hnízdil  (59.  místo)  se  stal  členem  našeho  klubu  teprve  den  před  turnajem  (tím 
přiznávám, že jsem za něj obdržel v hotovosti platbu 600,- Kč členských příspěvků, které 
odevzdám pokladníkovi klubu paní Holzmannové) – a hned uhrál tří body! Blahopřejeme!



Zlepšil se i Ondra Pospíšil (64. místo), Břeclav je prvním turnajem, kde uhrál tři body.

Laura  Coufalová (72.  místo)  se  v šachu teprve  rozkoukává,  ale  dosažený výkon stačil  na 
druhé místo mezi dívkami své věkové kategorie. Opět blahopřejeme.



Na závěr připojujeme foto vítězů jednotlivých věkových kategorií. V pohledu zleva vidíte 
druhou Marušku Vavřínkovou, sedmého Tadeáše Hladkého a vedle něj stojícího Vilíka Faju.

Stříbrní medailisté: třetí zleva Michael Kureš, vedle něj Laura Coufalová, Jan Hvozdovic a 
Eliška Vavřínková, úplně vpravo Anička Vavřínková.

Zprávu sestavil Miroslav Hurta


